Penelitian dilakukan di Universitas Islam Sultan

Agung Semarang yang terletak di Jalan Raya Kaligawe KM. 4, Terboyo Kulon,

Kecamatan Genuk, Kota Semarang, Jawa Tengah.

Perguruan tinggi swasta yang dikenal dengan Universitas Islam Sultan

Agung atau Unissula ini didirikan pada tanggal 16 Dzulhijah 1381 H atau 20

Mei 1962 M oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA). Dengan

sejarah selama 59 tahun, universitas ini menyandang predikat sebagai perguruan

tinggi tertua dan terbesar di Semarang, Jawa Tengah. Universitas Islam Sultan

Agung merupakan institusi komprehensif yang terdiri dari 12 fakultas